Tas K. Laverijde Staatsavchiv bejit eine ALjdyrift des
Ginladungéjdyveibens ~ Grsheryoqs  Nerdinamd fliv den  am
24, Suni 1524 geplanten Konvent in Negenslburg, auf dem
mehreve fiiddentjce Vifdydie, Grybevyoq perdinand wnd bdie
Bavernbersdge evjdhienen. Dad in Stuttgart audgejtellte be-
beutjame Scyreiben lautet:

Reverendissime ac illustrissime princeps, consan-
guinee noster carissime salutem et benivolentiae affec-
tum. Quum animadvertissemus quos sentes et tribulos
ager domini per nequitiam seminantium susceperit
hancque nationem nostraque tempora seditiosissima
et impura haeresi coinguinata vidissemus pro nostra
in Deum pietate et religione pro sancta fide et digni-
tate apostolicae sedis tuenda, imo comuni totius
Christianitatis causa et salute adiuvanda serenissimum
dominum nostrum primum  aliquot repetitis literis

de statu Germaniae turbulentissimo tum propter hane
‘maleficam haeresim Lutheranam, que universam fere
provintiam coinquinavit tum ob plerosque sui profu-
sores appetentesque alieni qui ecclesiastica bona simul
cum ditione mentito christianae charitatis nomine sibi
vendicare et attrahere querunt, cuius sanctitas piis
monitis nostris intellectis pro nuntio apostolico quem
premiserat reverendissimum dominum cardinalem Cam-
pegium virum cum doetrina et probitate insignem
prudentiaque spectatum tum huic nationi in qua nun-
tium diu ac laudabiliter egit notum legatum a latere

impiorum hominum conatibus obsisti posse, maxime
quod non solum ad evertendam opprimendamque
ecclesiasticam dignitatem sed ad Caesarcam quoque
autoritatem  labefactandam tendatur, sed quum in
conventu principum et statuum non videatur reve-
rendissimo legato et ut libere dicamus (quod sic esse
ipsa re colligitur) nobis quoque satis consultum pro
sancta fide et dignitate apostolicae sedis reiecto ne-

nostris, deinde per Oratorem nostrum admonuimus |

ad conventum Norenbergae nuper indictum misit |
sperans mutuis consiliis atque auxiliis audacissimis |

gotio ad novam nationis congregationem heretico
rumque audatia in dies crescat ot impietas omnem

| autoritatem potestatemque non reformidans, imo ut

nemini obscurum est contemnens. Nos qui potissimum
ob id acrius dolemus quod tanta concessa mora (quo-
tidianos auctus faciat in animarum pernitiem rudi
populo plausibilis heresis ut quae animis eius instillet
et proponat, quae dulcia quae grata. quae optata sint,
ut saltem serventur illi ab hac labe illesi et in sin.
cera fidei puritate quos Deus peculiari nostrae curae
ct gubernio subdidit participato consilio et voluntate
reverendissimi legati praedicti nonnullos episcopos et
proceres Germaniae quos similis nobiscum dolor tenet
ad nos evocandos esse duximus opere precium ut
certis inter nos habitis colloguiis consultationibusque
ac modis Initis per quos sanctae fidei unitas populi
que obedientia melius et commodius reduci possit.
Itaque cum nobis constat pietas dilectionis vestrae,
quac nunquam ab orthodoxa fide sanctae apostolicae
sedis observantia ac Romanae ecclesiae obedientia
descivit, imo iniquis oculis scimus nephanda quaeque
videt a nephariis et perditis Lutheranis. '}amlcm
hortamur maiori quo possumus studio et rogamus
et obtestamur per communem salutem, ut Ratisponae
quac civitas ab hac labe illesa est ad diem divi Jo-
annis baptistae proximo Junio ad dictum reverendis-
simum dominum legatum ac nos qui deo propitio
tunc presentes erimus personaliter venire velit nullam
nisi inevitabilem causam absentiae pretexens qua eve-
niente per mandatarios sua auctoritate plene suffultos
compareat ut huic pie consultationi tam necessariae
determinationi locus detur. Id autem ea promptitu-
dine animi atque celeritate faciet quantum haec res
desiderat ac etiam pleraque alia negotia et ardua et
importantissima in Hungaria per ipsum reverendissi-
mum legatum de mandato sanctissimi domini nostri
peragenda expostulant. Quae quum diuturnam moram
perpeti non possent, nos ipsos impulerunt, ut et locum
et diem praefinitum statueremus non consulta prius
dilectione vestra cuius erit partium meditari intea et
mente considerare, quibus modis valeant laicorum
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gravamina quac ferunt adversus clerum moderari et
vicissim quibus seculares gravant ecclesiasticos, nam
ubi in hac parte provisio facta fuerit maximum nostro
juditio reliquae rei bene ac ex sententia conficiundae
extirpandaeque illius heresis reducendaeque conser-
vandae obcfcaientiac fundamentum posuerimus, quod
ipse reverendissimus legatus adjuvabit opportune tra-
dita jam sibi super illis providendi ac serenissimo
domino nostro potestate, qui pariter super negotio
tertiae partis a clero in subsidium contra Turcos ero-
gandae, quando super o controversum est reveren-
dissimaque dominatio sua intra trimestre tempus ea
de re modum finemque per concordiam imponet, cuius
directioni et executioni omnino intervenire debet di-
lectio vestra, quum nihilominus se absente vel per suos
minus comparente conclusioni et determinationi sit satis-
factura, volentes dominationi vestrae esse persuasum
non aliam ob causam a pracfato reverendissimo legato
atque nobis hunc conventum quam ut tranquillitati
nostrorum provincialium subditorumque vestrorum
atque saluti animarum consulamus et cum dei man-
datis cuius filius Christus servator noster iussit audire
ecclesiam apostolicam et Caesaream fraternam aucto-
ritatem non sinamus ab impiis hominibus everti, quod
ct dominationem vestram pro suo offitio omni ope
ct opera procurare ct adiuvare docet et eam factu-
ram speramus votivum ab ea quam clerrime respon-
sum exspectantes.